
 

 
Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
Sede Legale: Piazza Città di Lombardia, 1 - 20124  Milano 
Sedi Operative: Via T. Taramelli, 12 20124 Milan, Italy – 2, Place du Champ de Mars 1050 Bruxelles, Belgium 
CF 97608860157 - www.frrb.regione.lombardia.it 

 
 
DECRETO N. 8                              del 25 febbraio 2019 
 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO - AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 
50/2016 – PER UN SERVIZIO DI RISTORAZIONE IN MODALITA’ CATERING PER L’EVENTO 
COMMUNITY OF PRACTICE NELL’AMBITO DEL PROGETTO EUROPEO TARGET  – CIG Z552734B6A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’atto si compone di 6 pagine 
di cui 3 pagine di allegato 
 
 
 

 



 

 
Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
Sede Legale: Piazza Città di Lombardia, 1 - 20124  Milano 
Sedi Operative: Via T. Taramelli, 12 20124 Milan, Italy – 2, Place du Champ de Mars 1050 Bruxelles, Belgium 
CF 97608860157 - www.frrb.regione.lombardia.it 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 
 
 
PREMESSO CHE  

 Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) ha l’esigenza di conseguire 
un servizi di ristorazione in modalità catering per l’evento Community of Practice 
nell’ambito del Progetto Europeo Target; 

 la prestazione consiste nel servizio di un Light Lunch a buffet il giorno 06 marzo 2019 
dalle ore 12:30 alle ore 14:00 presso Palazzo Pirelli, via Filzi n. 22, Milano, per gli invitati 
all’evento Community of Practice, circa 25/30 persone; 
 

RILEVATO che  
 l’acquisizione del servizio riveste carattere di urgenza, pertanto, si è ritenuto di 

prediligere una procedura per affidamento diretto previa richiesta di n. 3 preventivi ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016; 

 tale procedura persegue gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza dell’azione amministrativa, nonché di semplificazione del procedimento 
amministrativo, secondo il disposto dell’art. 30 del d.lgs. 50/2016; 

 in data 18 febbraio 2018 è stata avviata la procedura per affidamento diretto previa 
richiesta di preventivi – id n. 107661787 – tramite la piattaforma telematica Sintel di 
Arca Regione Lombardia; 

 alla procedura sono stati invitati tre operatori economici registrati e qualificati in Sintel 
per la stazione appaltante FRRB, quali Cocktail Service S.r.l., Europarty S.r.l. e il Monello 
catering & banqueting, rispettando il principio della rotazione degli incarichi; 

 i tre operatori sono stati chiamati a formulare un’offerta migliorativa rispetto 
all’importo presunto di Euro 700,00 oltre iva, entro il 22 febbraio 2019; 

 FRRB alla chiusura del termine per la presentazione dell’offerta, dava avvio al 
processo di verifiche sulla correttezza dei requisiti formali, amministrativi ed economici 
delle offerte economiche pervenute ed escludeva Europarty S.r.l. per mancanza del 
requisito formale della firma digitale sull’offerta economica; 

 FRRB procedeva all’aggiudicazione della procedura a Il Monello catering & 
banqueting sulla base dell’offerta economica di Euro 510,00 oltre iva, come da report 
della procedura generato tramite la piattaforma telematica Sintel, di cui si allega 
copia; 

 il giorno 25.02.2019, FRRB trasmetteva a il Monello catering & banqueting a mezzo pec 
PROT. N. 2019008U, formale comunicazione di affidamento dell’incarico. 
 

RITENUTO APPLICABILE  
 l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 
 l’art. 40, comma 2 del d.lgs. 50/2016 - obbligo utilizzo piattaforme telematiche 
 art 95 comma 4 -  aggiudicazione al minor prezzo 
 Linee guide anac n. 4 
 il regolamento interno di FRRB per acquisti in economia di beni, servizi e consulenze - 

I03;  

 



 

 
Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
Sede Legale: Piazza Città di Lombardia, 1 - 20124  Milano 
Sedi Operative: Via T. Taramelli, 12 20124 Milan, Italy – 2, Place du Champ de Mars 1050 Bruxelles, Belgium 
CF 97608860157 - www.frrb.regione.lombardia.it 

 
DECRETA 

 
richiamato integralmente quanto sopra esposto,  

di affidare il servizio di ristorazione in modalità catering per l’evento Community of Practice 
nell’ambito del Progetto Europeo Target del giorno 06 marzo 2019 a il Monello catering & 
banqueting per un importo di Euro 510,00 oltre iva, come da procedura per  affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e del regolamento interno 
sopra citato, espleta tramite piattaforma telematica Sintel. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Marina Gerini 
 
 
 
 
 
 


